
 

 
 

 

 
 

LA  DIRIGENTE 

 
 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 20730 in data 08 luglio 2021 avente per oggetto “ 
Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale ATA anno 
scolastico 2021/2022”; 

VISTA la delega dell’USR per il Piemonte prot. 8355 del 12 luglio 2021 a gestire le 
operazioni di adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle 

situazioni di fatto; 
VERIFICATE le richieste delle istituzioni scolastiche autonome di adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, giustificate da una reale 

compromissione del funzionamento delle segreterie, elevato numero di 
personale inidoneo e impossibile copertura dell’intero orario giornaliero; 

RITENUTO necessario assicurare alle istituzioni scolastiche il regolare funzionamento 
dei servizi scolastici nel rispetto delle norme contrattuali dell’orario di lavoro 
con l’assegnazione anche di posti frazionati secondo le indicazioni fornite 

dall’USR di Torino; 
 

 
DISPONE 

 
 
Sono autorizzati in organico di fatto n. 281 posti di personale ATA così suddivisi: 

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – POSTI INTERI 

IC ALBA MUSSOTTO 

IC BERNEZZO 

IC BRA 2 

IC CHIUSA PESIO PEVERAGNO 

IC CUNEO OLTRESTURA 

IC DEMONTE 

IC DIANO ALBA 

IC FOSSANO A 

IC FOSSANO B 

IC MONDOVI’ 1 

IC NEIVE 
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IC REVELLO 

IC SALUZZO (2 UNITA’) 

IC SOMMARIVA BOSCO 

IC SAVIGLIANO SANTAROSA 

IC SAVIGLIANO GIOVANNI XXIII 

IS ALBA UMBERTO I 

IS BRA GUALA 

IS BARUFFI CEVA 

IS CUNEO GRANDIS 

IS CUNEO VIRGINIO DONADIO 

IS CUNEO BIANCHI VIRGINIO 

IS SALUZZO DENINA 

IS SALUZZO SOLERI BERTONI 

LS MONDOVI’ VASCO BECCARIA GOVONE (2 UNITA’) 

IM ALBA DA VINCI 

CTP ALBA 

CTP CUNEO 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – POSTI FRAZIONATI 18 ORE 

IC ALBA CENTRO STORICO 

IC ALBA PIAVE SAN CASSIANO 

IC ALBA QUARTIERE MORETTA 

IC BORGO SAN DALMAZZO 

IC BOVES 

IC CANALE 

IC CARRU’ 

IC CENTALLO VILLAFALLETTO 

IC CUNEO SOLERI 

IC DOGLIANI 

IC MONDOVI’ 2 

IC MORETTA 

IC MOROZZO 

IC ROBILANTE 

IC SOMMARIVA PERNO 

IS ALBA GOVONE 



IS CEVA BARUFFI 

IS CUNEO BIANCHI VIRGINIO 

IS CUNEO VIRGINIO DONADIO 

IS MONDOVI’ GIOLITTI BELLISARIO 

IS SALUZZO SOLERI BERTONI 

IS SAVIGLIANO CRAVETTA 

IS SAVIGLIANO ARIMONDI EULA 

IM CUNEO DE AMICIS 

ITIS CUNEO DEL POZZO 

ISTITUTO ALBERGHIERO BRA MUCCI 

CTP CUNEO 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – POSTI FRAZIONATI 6 ORE 

IC BORGO SAN GIUSEPPE 

 

ASSISTENTI TECNICI – POSTI INTERI  

IS ALBA EINAUDI      - AR02 

IS CEVA BARUFFI      - AR02 

IS CUNEO VIRGINIO-DONADIO    - AR20 

IS FOSSANO VALLAURI     - AR01 

IS MONDOVI’ CIGNA BARUFFI GARELLI  - AR01 

IS SALUZZO DENINA     - AR02 

IS SALUZZO SOLERI BERTONI    - AR02 

LS BRA GIOLITTI GANDINO    - AR02 

LS FOSSANO ANCINA     - AR08 

ITC CUNEO BONELLI     - AR02 

 

ASSISTENTI TECNICI  – POSTI FRAZIONATI 18 ORE 

IS ALBA FERRERO      - AR25 

IS ALBA UMBERTO I     - AR28 

IS ALBA GOVONE      - AR02 

IS CUNEO GRANDIS     - AR02 

IS CUNEO VIRGINIO-DONADIO    - AR02 

IS MONDOVI’ GIOLITTI BELLISARIO   - AR20 

IS SAVIGLIANO ARIMONDI EULA   - AR02 



LC SALUZZO BODONI     - AR02 

LS ALBA COCITO      - AR02 

LS CUNEO PEANO PELLICO    - AR02 

LS MONDOVI’ VASCO BECCARIA   - AR02 

IM ALBA DA VINCI      - AR08 

ISTITUTO ALBERGHIERO BRA MUCCI   - AR20 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI – POSTI INTERI 

IC ALBA CENTRO STORICO   1 

IC ALBA PIAVE SAN CASSIANO   3 

IC ALBA QUARTIERE MORETTA   2 

IC ALBA MUSSOTTO    2 

IC BENEVAGENNA     2 

IC BERNEZZO     1 

IC BORGO SAN DALMAZZO   3 

IC BOSSOLASCO MURAZZANO   2 

IC BRA 1      2 

IC BRA 2      6 

IC BUSCA      2 

IC CANALE      2 

IC CARAGLIO     2 

IC CARRU’      3 

IC CAVALLERMAGGIORE    3 

IC CENTALLO VILLAFALLETTO   4 

IC CERVASCA     1 

IC CEVA      1 

IC CHERASCO     6 

IC CHIUSA PESIO PEVERAGNO   1 

IC CORTEMILIA SALICETO   2 

IC CUNEO BORGO S. GIUSEPPE   1 

IC CUNEO OLTRESTURA    1 

IC CUNEO VIALE ANGELI    2 

IC CUNEO VIA SOBRERO    3 

IC CUNEO SOLERI     2 

IC DEMONTE     1 



IC DIANO ALBA     3 

IC DOGLIANI     3 

IC DRONERO     3 

IC FOSSANO A     5 

IC FOSSANO B     4 

IC GARESSIO     3 

IC GOVONE      8 

IC LA MORRA     6 

IC MONDOVI’ 1     4 

IC MONDOVI’ 2     5 

IC MONTA’      1 

IC MORETTA      4 

IC MOROZZO     4 

IC NEIVE      1 

IC RACCONIGI     1 

IC REVELLO      2 

IC ROBILANTE     2 

IC SALUZZO      11 

IC SANFRONT PAESANA    3 

IC SAN MICHELE MONDOVI’   3 

IC SANTA VITTORIA ALBA   4 

IC SANTO STEFANO BELBO   1 

IC SOMMARIVA BOSCO    3 

IC SAVIGLIANO SANTAROSA   4 

IC SAVIGLIANO GIOVANNI XXIII  2 

IC VENASCA COSTIGLIOLE   2 

IC VERZUOLO     2  

IC VILLANOVA MONDOVI’   4 

IS ALBA EINAUDI     3 

IS ALBA UMBERTO I    2 

IS ALBA FERRERO     2 

IS CEVA BARUFFI     2 

IS CUNEO GRANDIS    1  

IS CUNEO VIRGINIO DONADIO   1 

IS CUNEO BIANCHI VIRGINIO   2 



IS MONDOVI’ CIGNA BARUFFI GARELLI  3 

IS MONDOVI’ GIOLITTI BELLISARIO  4 

IS SALUZZO DENINA    4 

IS SALUZZO SOLERI BERTONI   3 

IS SAVIGLIANO CRAVETTA   2 

IS SAVIGLIANO ARIMONDI EULA  2 

LS BRA GIOLITTI GANDINO   3 

LS CUNEO PEANO PELLICO   1 

LS FOSSANO ANCINA    2 

LS MONDOVI’ VASCO BECCARIA GOVONE  3 

IM ALBA DA VINCI     4 

IM CUNEO DE AMICIS    2 

ITIS CUNEO DELPOZZO    4 

ITC CUNEO BONELLI    1 

IST.ALBERGHIERO BRA MUCCI   3 

CTP ALBA      1 

CTP CUNEO      3 

CTP MONDOVI’     1 

CTP SALUZZO     1 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI – POSTI FRAZIONATI 18h 

IC ALBA MUSSOTTO    1 

IC CUNEO CORSO SOLERI   1 

IC CUNEO VIALE ANGELI    1 

IC DOGLIANI     1 

 

I contratti di lavoro che verranno stipulati per la copertura di tali posti avranno 

termine con la fine delle attività didattiche. 

 

LA DIRIGENTE 
Maria Teresa FURCI 

 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------- 
Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI   LL.SS. IN  PROVINCIA         
All'ALBO        SEDE  

Alle Organizzazioni Sindacali     LORO SEDI  
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